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F o r s l a g  t i l  l o v  
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Fremsat den 4. februar 1954 af indenrigs- og boligministeren. 

§ L 
§ 5 i lov nr. 671 af 22. december 1919 om 

overordentlig indkomstskat til Københavns 
og Frederiksberg kommuner samt om mid- 
lertidige ændringer i lov nr. 110 af 18. april 
1910, jfr. lov nr. 25 af 30. januar 1925, såle- 
des som denne bestemmelse er ændret ved 

- lov nr. 66 af 1. marts 1943 og lov nr. 54 af 
27. februar 1947, affattes således: 

홢Den i § 9, sidste stykke, i lov nr. 110 
af 18. april 1910 foreskrevne rateskala, 
hvorefter den ordinære indkomstskats 
grundbeløb beregnes, bortfalder, og i stedet 
sættes følgende skala: 

Af skatteindtægter: 

under 1 500 kr. svares 0 kr. 
fra 1 500 kr.홢 2 000 - 홢 20 - af 1 500 kr., 8 pet. af resten. 

2 000 10 000 - 홢 3 pet. - 2 000 - , 9 홢 - 홢 
10 000 20 000 - 홢 7,8 홢 - 10 000 - , 10 홢 - 홢 
20 000 40 000 - 홢 8,9 홢 - 20 000 - , 13,1 홢 - 홢 
40 000 100 000 - 홢 11 홢 - 40 000 - , 16 홢 - 홢 

- 100 000 200 000 - 홢 14 홢 - 100 000 - , 18 홢 - 홢 
- 200 000 400 000 - 홢 16 홢 - 200 000 - , 20 홢 - 홢 
- 400 000 -1 000 000 - 홢 18 홢 - 400 000 - , 23 홢 - 홢 
- 1000 000 - og derover 홢 21 홢 -1 000 000 - , 25 홢 - 홢 

§ 2. 
Den i § 1 anførte rateskala vil tillige 

være at lægge til grund ved den kommen- 
de skatteligning i Frederiksberg og Gentofte 
kommuner. 

§ 3. 
Bestemmelserne i nærværende lov finder 

første gang anvendelse ved skatteligningen 
for skatteåret 1954-55. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Baggrunden for lovforslaget er den ved lov nr. 
335 af 22. december 1953 stedfundne ændring i den 
kommunale valglov, hvorefter ansættelse til kom- 
muneskat ikke længere er en betingelse for kommu- 
nal valgret, jfr. herved nærmere bemærkningerne til 
det samtidig hermed forelagte forslag til lov om 

ændring i lov vedrørende personlig skat til kom- 
munen. 

Indkomstskatten til Københavns kommune på- 
lignes efter de i lov nr. 110 af 18. april 1910 om ind- 
komstskat til Københavns kommune med senere 
ændringer indeholdte regler. Den skala, hvorefter 
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skatten beregnes, indeholdes i § 5 i lov nr. 671 af 
22. december 1919, jfr. lov nr. 66 af 1. marts 1943. 
Med hjemmel i 1919-lovens § 6 og i § 8, stk. 2, i lov 
nr. 84 af 31. marts 1937 finder den københavnske 
skala tillige anvendelse i Frederiksberg og Gentofte 
kommuner. 

Ved nærværende lovforslag foreslås det, at skalaen 
ændres således, at indkomster under 1 500 kr. ikke 
beskattes, og at skatten af indkomster fra 1 500 kr. 
til 4 000 kr. lempes således, at indkomster på 
1 500 kr. beskattes med 20 kr. mod hidtil 42 kr., 
at indkomster på 2 000 kr. beskattes med 60 kr. 
mod hidtil 80 kr., og at indkomster på 3 000 kr. 

beskattes med 150 kr. mod hidtil 160 kr. For ind- 
komster på 4 000 kr. og derover sker ingen ændring 
i beskatningen. 

Forslaget vil for Københavns kommune medføre, 
at ca. 50 000 skatteydere udgår af den kommunale 
beskatning, hvilket svarer til 12-13 pet. af samt- 
lige skatteydere i kommunen. For Frederiksberg og 
Gentofte kommuners vedkommende udgør de til- 
svarende tal ca. 9 000 (14 pet.) og ca. 5 000 (11 
pet.). Forslagets gennemførelse må således antages 
at betyde en ikke uvæsentlig administrativ lettelse 
for de 3 kommuner. 
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